Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

Совет

Рыбаловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с.Рыбалово                                                                           ___03.09.2013г. №19__
                                                                                           14- го собрания 3–го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета  Рыбаловского сельского

поселения от 27.12.2012г.№28 «О

бюджете Рыбаловского

сельского поселения на 2013 год»

        Рассмотрев разработанный  Администрацией Рыбаловского сельского поселения и предоставленный проект решения , в соответствии  с подпунктом 1.2. пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменение и дополнение  бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2013 год  согласно   приложений.

2. Документы направить Главе  поселения (Главе Администрации) на подписание и опубликование в информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения.

И.о.Главы поселения
(Главы Администрации)                                                                 А.И.Тюменцев
Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                                      Ф.М.Кравец
Приложение  к решению

 Совета Рыбаловского

 сельского поселения

№  19 от  03 .09. 2013г
Изменения и дополнения в бюджет

Рыбаловского сельского поселения

на 2013 год

1. Внести в бюджет Рыбаловского сельского поселения на 2013 год, утвержденный решением совета Рыбаловского сельского поселения от 27.12.2012 года №28, изменения и дополнения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: Утвердить бюджет Рыбаловского сельского поселения на 2013 год по доходам в сумме 16556,4  тыс. руб., по расходам в сумме 16914,4 тыс. руб. дефицит бюджета поселения в сумме 358,0 тыс. руб.;

  - приложения  № 3,4 к бюджету Рыбаловского сельского поселения изложить в новой редакции;

2. Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень муниципального образования Рыбаловское сельское поселение».

И.о.Главы  поселения

      (Главы Администрации)

А.И.Тюменцев
Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                         Ф.М.Кравец
Приложение3

                                                                           к приложению решения

 бюджета  Рыбаловского сельского

                                                                        поселения на 2013г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

                                                                           сельского поселения

                                      №  19 от 03.09.2013г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевыми статьями и видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2013год

                                                                                                                                                     тыс.руб.

	наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	ВСЕГО

	16914,4

	Администрация Рыбаловского сельского поселения
	946

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	3305,1

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	946
	0102

	534,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	946
	0102
	0020000

	534,7

	Глава муниципального образования
	946
	0102
	0020300

	534,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0102
	0020300
	121
	534,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104

	2649,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	946
	0104
	0020000

	2649,6

	Центральный аппарат
	946
	0104
	0020400
	000
	2649,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0104
	0020400
	121
	1829,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020400
	242
	313,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020400
	244
	482,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020400
	852
	25,0

	Резервные фонды
	946
	0111
	0700000
	000
	10,7

	Резервные фонды
	946
	0111
	0700000

	10,7

	Резервные фонды местных администраций
	946
	0111
	0700500

	10,7

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	946
	0111
	0700503

	10,7

	Резервные средства
	946
	0111
	0700503
	870
	10,7

	Резервный  фонд  местных администраций  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций
	946
	0111
	0700504

	0,0

	Резервные средства
	946
	0111
	0700504
	870
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	946
	0113
	0900000

	110,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	946
	0113
	0920000

	110,1

	Выполнение других обязательств государства
	946
	0113
	0920300

	110,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	0920300
	244
	97,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	092 300
	852
	13,0

	Национальная оборона
	946
	0200

	157,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	946
	0203

	157,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	946
	0203
	0010000

	157,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	946
	0203
	0013600

	157,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0203
	0013600
	121
	149,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	946
	0203
	0013600
	244
	8,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	946
	0300

	11,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	946
	0309

	11,3

	Мероприятие предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	946
	0309
	2180000

	11,3

	Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	946
	0309
	2180100

	11,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	946
	0309
	2180100
	244
	11,3

	Национальная экономика
	946
	0400

	1379,5

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	946
	0409

	1379,5

	Дорожное хозяйство
	946
	0409
	3150000

	1329,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	946
	0409
	3150200

	1329,5

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	946
	0409
	3150213

	180,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0409
	3150213
	244
	180,8

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

1.

2.

3.

итого

328,0

	946
	0409
	3150240

	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0409
	3150240
	244
	60,0

	Софинансирование за счет средств поселения капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	946
	0409
	3150260
	244
	1,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	946
	0409
	3150212

	220,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	946
	0409
	3150212
	  244
	220,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0409
	3150214
	244
	867,2

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	946
	0409
	0700502
	244
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	0500

	724,7

	Жилищное хозяйство
	946
	0501

	11,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	946
	0501
	3900000

	11,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	946
	0501
	3900200

	11,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0501
	3900201

	244
	11,5

	Коммунальное хозяйство
	946
	0502

	365,5

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	946
	0502
	0700502
	244
	325,2

	Резервный фонд непредвиденных расходов местной администрации
	946
	0502
	0700503
	244
	0,3

	Резервный  фонд  местных администраций  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций
	946
	0502
	0700504
	244
	40,0

	Благоустройство
	946
	0503

	347,7

	Благоустройство
	946
	0503
	6000000

	347,7

	Уличное освещение
	946
	0503
	6000100

	293,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000101
	244
	293,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	946
	0503
	6000500

	54,1

	Прочие мероприятия Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств поселений
	946
	0503
	6000501

	54,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000501
	244
	54,1

	Культура, Кинематография
	946
	0800

	4448,9

	Культура
	946
	0801

	3998,9

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	946
	0801
	4400000

	2245,2

	Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  государственного  задания  на  оказание  государственных  услуг      (выполнение  работ)
	946
	0801
	4409900
	611
	2245,2

	Субсидии  бюджетным  учреждениям    на  иные  цели
	946
	0801
	6223541
	612
	142,0

	Резервный фонд исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	946
	0801
	0700400
	612
	86,9

	Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020года
	946
	0801
	0923400
	612
	67,5

	Софинансирование проведения энергетических обследований в муниципальных учреждений
	946
	0801
	4409903
	612
	2,5

	Субсидия  на достижения  целевых показателей по плану мероприятий «Дорожная карта»
	946
	0801
	6223543
	612
	1012,6

	Библиотеки
	946
	0801
	4420000

	442,2

	Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  государственного  задания  на  оказание  государственных  услуг   (выполнение  работ)

	946
	0801
	4429900
	611
	442,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографий
	946
	0804

	450,0

	Резервный фонд исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	946
	0804
	0700400
	612
	450,0

	Физическая культура и спорт
	946
	1100

	349,7

	Физическая культура
	946
	1101

	166,3

	Физкультурно-оздоровительная работа  и спортивные мероприятия
	946
	1101
	5120000

	8,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	946
	1101
	5129700

	8,3

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	946
	1101
	5129701

	8,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	1101
	5129701
	244
	8,3

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	946
	1101
	6222641

	158,0

	Субсидии  бюджетным  учреждениям    на  иные  цели
	946
	1101
	6222641
	612
	158,0

	Массовый спорт
	946
	1102

	183,4

	Непредвиденный фонд Администрации Томского района
	946
	1102
	0700501

	183,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	946
	1102
	0700501
	244
	183,4

	Социальная политика
	946
	1000

	6405,0

	Социальное обеспечение населения
	946
	1003

	60,0

	Оказание  других  видов  социальной  помощи
	946
	1003
	5205000

	60,0

	Оказание  помощи в ремонте и (или)переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализованных своё право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджета
	946
	1003
	5205800
	360
	30,0

	Софинансирование  за счет местного бюджета расходного обязательства по  оказанию помощи  в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан
	946
	1003
	5205801
	360
	30,0

	Охрана семьи и детства
	946
	1004

	6345,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	946
	1004
	5000000

	6345,0

	Субвенции на осуществление

государственных полномочий по

обеспечению жилыми помещениями

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	946
	1004
	5221202
	323
	1598,0

	Субвенция на обеспечения предоставления жилых помещений детям-сиротам и  детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа  по договорам найма  специализированных  жилых помещений
	946
	1004
	5052104
	323
	1551,0

	Исполнение судебных актов  по

обеспечению жилыми помещениями

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	946
	1004
	5053603
	323
	3196,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	946
	1400

	132,4

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	946
	1403

	132,4

	Межбюджетные трансферты
	946
	1403
	5210000

	132,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по  решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	946
	1403
	5210600

	132,4

	межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части

полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	946
	1403
	5210601

	132,4

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1403
	5210601
	540
	132,4

                                                                                                          Приложение4

                                                                 к приложению решения

 бюджета  Рыбаловского сельского

                                                                поселения на 2013г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

  сельского поселения

                                                                            №  19 от  03.09.2013г.

Объем межбюджетных трансфертов бюджету
Рыбаловского сельского поселения на 2013год
из бюджета Томского района
тыс.руб.
	Наименование показателей
	Бюджет на 2013год

	1
	2

	Безвозмездное поступление  от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
	13064,0

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2650,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	158,0

	Иные межбюджетные трансферты по оплате труда руководителям и * специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	142,0

	Иные межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них
	220,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157,8

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	321,0

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	1598,0

	Субвенция на обеспечения предоставления жилых помещений детям-сиротам и  детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа  по договорам найма  специализированных  жилых помещений
	1551,0

	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	180,8

	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	867,2

	Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений

	30,0

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов  по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	3196,0

	Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий «Дорожная карта» изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности, в части повышения зарплаты работникам культуры МУК
	1012,6

	Иные межбюджетные трансферты из фонда чрезвычайных ситуаций  Администрации Томского района  распр. №№225-П,226-П от 06.05.2013г.
	170,0

	Иные межбюджетные трансферты победителям  областного фестиваля народного творчества  «Томская мазайка-2012» распр.  Администрации Томской области  из фонда непредвиденных расходов  №57-р-в от 26.03.2013г.
	450,0

	Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение зимней спартакиады и укрепление материальной базы МБУ «ДК с.Рыбалово» распор. Администрации Томской области  из фонда непредвиденных расходов №55 р-в от 22.03.2013г.
	86,9

	Иные межбюджетные трансферты из фонда чрезвычайных ситуаций  Администрации Томского района  распр. №358-П от 15.07.2013г.
	85,5

	 На реализацию программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020года» Пост АТР №336от 18.12.2012 в ред. От 08.2013г.
	67,5

	Иные межбюджетные трансферты из фонда чрезвычайных ситуаций  Администрации Томского района  распр. №403-П от 21.08.2013г.
	119,7